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Zespół Szkół Budowlanych im. dr Władysława Matlakowskiego w Zakopanem.  
 
 
W Zakopanem w charakterystycznym i już chyba legendarnym, drewnianym budynku mieści się 
Zespół Szkół Budowlanych, gdzie uczniowie i nauczyciele od 148 lat łączą pasję tradycyjnego 
rzemiosła artystycznego ze współczesnym snycerstwem, ciesielstwem i nowoczesnym 
budownictwem. Szkoła zapewnia uczniom praktyki, dysponuje warsztatami i nowoczesną bazą 
techno-dydaktyczną oraz współpracuje z zaprzyjaźnionymi szkołami w Polsce i za granicą. W celu 
wzbogacenia oferty edukacyjnej, szkoła współpracuje również z wieloma firmami, które oferują 
wysokiej klasy produkty i proponują nowoczesne rozwiązania. Absolwenci szkoły mają możliwość 
pracy, głównie w branżach budowlanych, zarówno na budowach jak i jako inspektorzy nadzoru 
inwestorskiego, kierownicy budów, majstrowie lub robotnicy, jak również w biurach projektowych, 
jako projektanci. Rozmowa z panią Małgorzatą Mierczak dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych im. 
dr Władysława Matlakowskiego w Zakopanem.  
 
Pani Dyrektor – Zespół Szkół Budowlanych w Zakopanem ma renomę od wielu lat i oferuje 
ciekawe profile kształcenia.  
 
Chodzi o zawody typowo budowlane, zawody technikalne: technik budownictwa, technik urządzeń 
i systemów energii odnawialnej, czy architektury krajobrazu. Do tego w zawodach szkoły branżowej 
I stopnia: cieśla, stolarz, monter sieci instalacji sanitarnych. Zapraszamy ósmoklasistów do 
odwiedzenia naszej szkoły i złożenia dokumentacji rekrutacyjnej.  
 
 
Technikum daje możliwość,  że nie tylko osiągamy maturę, ale mamy też konkretny zawód? 
 
Tak i  to nasz atut, jeśli chodzi o ofertę dla absolwentów szkół podstawowych. I to zarówno w 
technikum, jak i w szkole branżowej. W szkole branżowej uczniowie otrzymują dyplom zawodowy 
w danym zawodzie po zdaniu egzaminu zawodowego z jednej kwalifikacji. W technikum uczniowie 
muszą najpierw zebrać certyfikaty z dwóch kwalifikacji, żeby otrzymać po ukończeniu szkoły 
dyplom technika.  
 
Na  przestrzeni lat pojawił się  profil kształcenia w zakresie odnawialnych źródeł energii. A jaki 
kierunek cieszy się teraz największą popularnością? 
 
Kształcimy nadal w zakresie odnawialnych źródeł energii, ale technik budownictwa cieszy się dalej 
wielką popularnością. W tamtym roku i dwa lata temu utworzyliśmy  dwa pełne i  jeszcze było 
wielu chętnych, których podania niestety zostały odrzucone ze względu na brak miejsca. 
 
Głównie mężczyźni tutaj kontynuują naukę?  
 
- Nie tylko, mogę powiedzieć, że w klasach w zawodzie technik budownictwa mamy kilka dziewcząt 
na każdym poziomie nauczania. Na pewno profilem, gdzie więcej jest dziewczynek są klasy technik 



architektury krajobrazu,  tam nawet dominują dziewczęta i tutaj mamy zawsze komplet, jeśli chodzi 
o ten profil kształcenia. 
 
Jakie są zasady rekrutacji? To wynik egzaminu ósmoklasisty? 
 
- Wynik egzaminu i oceny na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej z języka polskiego, 
matematyki i dwóch obowiązkowych zajęć edukacyjnych, które na danym kierunku mamy w ofercie 
rekrutacyjnej. Warto podkreślić, że na naszej stronie internetowej i na platformie naboru można 
zapoznać się ze szczegółowymi informacjami w tym zakresie.  
 
Praktyczna nauka zawodu to szkoła branżowa. Jakie kierunki? 
 
- Stolarz, cieśla i monter sieci instalacji sanitarnych. Wszystkie profile w szkole branżowej i 
technikum mają zajęcia warsztatowe na terenie szkoły. W branżowej szkole uczniowie mają dwa 
dni w tygodniu zajęć praktycznych. W technikum w klasie 2 i 3 po jednym dniu zajęć praktycznych. 
Poza tym uczniowie technikum w 3 i 4 klasie mają miesięczne praktyki u pracodawców. 
 
Wiele osób decyduje się na profil budowlany. Jest duże zapotrzebowanie na rynku pracy? 

 
Oczywiście, że tak – młodzi ludzie widzą, że praktycznie wszędzie w naszym regionie oraz w Polsce 
wiele się buduje, a powstające nowe obiekty - budowane przez wykwalifikowaną kadrę oznaczają 
się wysoką jakością a nawet przewyższają rozwiązaniami technicznymi i materiałowymi obiekty 
budowane za granicami kraju. Mimo pandemii i kryzysów, budownictwo działa niezmiennie 
prężnie. Oprócz tego wielu uczniów przychodzi, bo mama i tata się tu uczyli i kontynuują tradycję 
rodzinną. Wiele jest takich dzieci i to też cieszy.  
 
Niezależnie od określonego zawodu, w technikum przerabiamy taki sam zakres programowy      
w przedmiotach ogólnokształcących jak w liceach?  
 
-Dokładnie tak, w  technikum obowiązuje nas taka sama podstawa programowa z przedmiotów 
ogólnokształcących, co w liceach i jest to ta sama matura. Niezależnie od tego młodzież musi też  
po drodze przygotować  się do dwóch egzaminów zawodowych. 
 
Spora część osób kontynuuje naukę na studiach? 
 
Dość często absolwenci naszego Zespołu Szkół Budowlanych idą na studia, aby kontynuować 
naukę. Zaraz po ukończeniu szkoły nie jest to jednak bardzo duży procent. Zwykle uczniom marzy 
się praca. Popracują rok, dwa i wtedy często podejmują studia, kończąc je z pozytywnym wynikiem.  
 
 
 


